M I NF. VPTM REG Decreti.R 0000127.25-10-2018

Direzione Generale per la Vigilonza sulle Autorita Portuali, le infrustrutture portuali ed i trasporto

maritimo e per vie d aoqua miteme

Approvazione delfelenco degli Ispettori autorizzati ad effettuare visite ispettive in base alla Corvenzione OILIVILG,

VISTO
VISTO
CONSIDERATO
CONSIDERATO
VISTO

RITENUTO

VISTA

@L

2006 sulle nevi battenti bandieraitaliana.

il Decreto Legislativo 15 febbraio 2016, n. 32 concernente attuazione della
Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 novembre 2013, n.
2013/54/UE, relativa a talune responsabilitd dello Stato di bandiera ai fini
della conformita alla Convenzione sul Lavoro Marittimo del 2006;

I‘art.5, comma 2 del D.Lgs 32/2016 che prevede che Fautoritd centrale,
d’intesa con il Comando Generale del Corpo delle Capitanerie di porto,
predispone I'elenco degli ispettori autorizzati e lo pubblica sul propriuo sito
istituzionale;

che la Direzione Generale per la Vigilanza sulle Autorita Portutali, le
Infrastrutture Portuali ed il Trasporto Marittimo e per vie d’acqua interne &
I'Autorita Competente Centrale del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti competente per attuare le disposizioni della Convenzione OiL MLC
2006, come emendata, aisensi dell’art. 2, comma 1, lettera a);

che il Comando Generale del Corpo -delle Capitanerie di Porto assicura il
controllo ed il coordinamento dell’attivitd ispettiva, art. 4, comma 2 del
Decreto Legislativo 15 febbraio 2016, n. 32;

il D.D. 12 dicembre 2016, n. 219 di approvazione deil’elence ispettori
autorizzati ad effettuare visite ispettive in base alla Convenzione QIL MLC,
2006, come emendata, sule navi battenti bandiera italiana;

necessario aggiornare I'elenco di Ispettori autorizzati ad effettuare visite
ispettive in base alle disposizioni della Convenzione OIL MLC, 2006, come
emendata, su navi battenti bandiera italiana ed estera;

la nota del Comando Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto prot. n.
127132 del 02/10/2018 con la quale ha verificato i requisiti degli 1spettori
MLC 2006 ed ha aggiornato il relativo I'elenco degli Ispettori che hanno
frequentato il corso di formazione QIL MLC, 2006 ed ottenuto la relativa
certificazione.




////,fﬂ/g’//f /é%%/%l[///?é o or

?{&%ﬁfzﬁ'

Direzione Generoie per la Vigianza sulle Autoritd Portual le infrastrutture portual ed i trasporto morittimo e per vie
dacqua inteme

DECRETA
Articolo unico

E’ approvato I'elenco degli Ispettori autorizzati ad effettuare visiste ispettive in base alle
disposizioni dell Convenzione OIL MLC 2006, come emendata, su navi battenti bandiera italiana

allegato al presente Decreto.
[l Decreto verra pubblicato sul sito web del MIT.

IL DIRETTORE GENERALE
(M. Coletta}

\}Db



